
Vzdělávání
Moderátor: Petr Štourač

1



Kdo je kdo?

Tomáš Vymazal
Akreditační komise

Anne Le Roy
ESICM/EDIC

Sylwia Pycz
SMAI

Vít Bönisch
Absolvent SZ



Speciální host

Martina Klincová
SMAI ČSARIM a ČSIM



MUDr. Sylwia Pycz • Zástupce SMAI ČSARIM a ČSIM
• Šéfrezident KDAR, FN Brno
• Lékař v 2. roce specializačního 

vzdělávání v oboru AIM

Pozitiva
• Competency-based vzdělávání
• Zapojení simulační výuky 

do postgraduálního vzdělávání
• Racionalizace předkmenových

kurzů (zrušení omezení 
platnosti, kurzy relevantní 
pro obor)

• Podpora mladých 
anesteziologů směrem 
od odborné společnosti

Negativa
• Rozdílné systémy zaučování 

a vzdělávání na pracovištích 
ARO (teorie z vyhlášky 
x provedení v praxi)

• Zkrácená doba atestace na 4,5 
roku jako možný problém 
při uznávání v zahraničí

• Administrativní proces 
před přihlašováním 
ke kmenové/atestační zkoušce 
- 60 dnů předem 



MUDr. Anne Le Roy, MSt, EDIC • Garantka, odborná as. KAR 3. LF UK a FNKV
• Předsedkyně výboru CoBaTRICE ESICM
• Členka výboru pro vzdělávání ESICM

Pozitiva
• Longitudinální vztah 

s pracovištěm a školitelem 
během specializační přípravy

• Splnitelné stáže mimo 
pracoviště

• Zavedení povinného kurzu 
simulace kritických stavů

Negativa
• Specializační vzdělávání závisí 

na čase stráveném 
na pracovišti a na dvou 
teoretických zkouškách (Default 
Trainee Progression)

• Chybí formální ověřování 
kompetencí, chybí stupňované 
úrovně odpovědnosti

• Nejasná formální role školitele 
(proškolení, finanční a jiné 
ohodnocení, odpovědnost 
za školení)



prof. MUDr. Tomáš Vymazal, 
Ph.D., MHA

• Přednosta KARIM 2. LF UK a FN Motol
• Předseda AK komise pro AIM při MZ ČR
• Vedoucí katedry AIM při IPVZ
• Předseda oborové komise ČLK pro AIM
• Vedoucí NDIP při MZ ČR
• Člen výboru ČSARIM – II. místopředseda
• Člen výboru ČSIM

Pozitiva
• Formalizováno Věstníkem MZ
• Jednotný systém pro všechny 

obory
• Zrušení povinných kurzů a délky 

jejich platnosti
• Prosazení kurzu Simulace 

kritických stavů jako volitelných 
do všech VP 

• V našem VP posílena role 
školitele, zrušen povinný počet 
výkonů

• 6 let bez zásadní změny = lepší 
orientace „co, jak, kde a kdy“

• Významný vzestup úspěšnosti u 
kmenových i atestačních zkoušek

Negativa
• Systém a stratifikace 

akreditovaných pracovišť
• Faktická náplň povinných stáží
• Zrušené povinné kurzy –

chceme je nahradit a jak ?



MUDr. Vít Bönisch • KARIM FN Brno
• Lékařská fakulta MU
• Atestace AIM 6/2024

Pozitiva
• Systematické 

a standardizované vzdělávání 
v průběhu předatestační
přípravy

• Ústní kmenová zkouška
• Získání multioborových 

zkušeností z odborných stáží

Negativa
• Nevhodné časové zařazení 

odborných stáží
• Upozadění rodinného života
• Omezené možnosti/vůle 

zaměstnavatele umožnit 
absolvování předatestačního
kurzu



Diskuzní témata

Pozitiva
• Zavedení povinného kurzu 

Simulace kritických stavů
• Racionalizace předkmenových

kurzů
• Podpora mladých 

anesteziologů směrem 
od odborné společnosti

• Competency based, ale bez 
formálního ověření

Negativa
• Rozdílné systémy zaučování 

a vzdělávání na pracovištích
• Zkrácená doba atestace na 4,5 

roku 
• Administrativní proces 

před přihlašováním 
• Default Trainee Progression
• Nejasná formální role školitele 



Děkujeme za Vaši pozornost a diskuzi…

9


	Vzdělávání
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9

